ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2015

№ 00
ст.Раздольная
Об утверждении реестра муниципальных услуг и функций администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района

В целях реализации Федерального закона от 27 июля 2007 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с постановлением администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 25 июня 2015 года № 97 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения реестра муниципальных услуг и функций администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить реестр муниципальных услуг и функций администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района от 19 июня 2015 года № 97 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) администрацией Раздольненского сельского поселения Кореновского района».

3. Общему отделу администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района (Абдуллоева) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Раздольненского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава

Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации

Раздольненского сельского поселения Кореновского района

от      2015 года №

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций),
предоставляемых (исполняемых) администрацией

Раздольненского сельского поселения Кореновского района»

Проект подготовлен и внесен:

общим отделом администрации

Раздольненского сельского поселения

Кореновского района,

начальник общего отдела

С.А. Абдуллоева

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Раздольненского сельского поселения

Кореновского района

от 00 декабря 2015 года № 00
РЕЕСТР
муниципальных услуг и функций администрации Раздольненского сельского поселения Кореновского района
	№

п/п
	Наименование муниципальных услуг (функций)
	Наименование услуги, которая является необходимой и обязательной для предоставления услуги
	Наименование отраслевого

(функционального)

отдела

администрации,

ответственного за

предоставление

(исполнение)

услуги (функции)
	Нормативный правовой акт о принятии административного регламента о муниципальной услуге (дата, номер)

	Муниципальные услуги

	1. Земельные и имущественные отношения

	1.1.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
	подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане территории;

подготовка межевого плана земельного участка
	Общий отдел
	В разработке

	1.2.
	Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду

	Общий отдел
	№ 60 от 19.05.2015

	1.3.
	Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства

	Общий отдел
	№ 61 от 19.05.2015

	1.4.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов

	Общий отдел
	В разработке

	1.5.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на торгах

	Общий отдел
	В разработке

	1.6.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно

	Общий отдел
	№ 202 от 23.11.2015

	1.7.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	схема расположения земельного участка, в случае, если испрашиваемый земельный участок предстоит образовать и отсутствует проект межевания территории, в границах которой предстоит образовать такой земельный участок
	Общий отдел
	№ 62 от 19.05.2015

	1.8.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду
	нет
	Общий отдел
	В разработке

	1.9.
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование

	Общий отдел
	№ 64 от 19.05.2015

	1.10.
	Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства

	Общий отдел
	В разработке

	1.11.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории

	Общий отдел
	№ 58 от 14.05.2015

	1.12.
	Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов

	Общий отдел
	№ 65 от 19.05.2015

	1.13.
	Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков

	Общий отдел
	№ 63 от 19.05.2015

	1.14.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства

	Общий отдел
	В разработке

	1.15.
	Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую

	Общий отдел
	В разработке

	1.16.
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов

	Общий отдел
	№ 57 от 14.05.2015

	1.17.
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества

	Общий отдел
	В разработке

	1.18.
	Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование без проведения торгов

	Общий отдел
	В разработке

	2. Автотранспорт и дороги

	2.1.
	Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	Общий отдел
	В разработке

	3. Социальное обслуживание

	3.1.
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста шестнадцати лет
	выдача документа, подтверждающего наличие уважительных причин для вступления в брак
	Общий отдел
	№ 206 от 23.11.2015

	3.2.
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем

	Общий отдел
	В разработке

	4. Архивный фонд и предоставление справочной информации

	4.1.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок и архивных копий

	Общий отдел
	№ 180 от 05.11.2015

	4.2.
	Предоставление копий правовых актов администрации муниципального образования

	Общий отдел
	№ 204 от 23.11.2015

	4.3.
	Предоставление выписки из похозяйственной книги

	Общий отдел
	№ 205 от 23.11.2015

	5. Жилищно-коммунальное хозяйство

	5.1.
	Выдача порубочного билета на территории муниципального образования

	Общий отдел
	№ 18 от 09.02.2015

	5.2.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ на территории общего пользования

	Общий отдел
	В разработке

	6. Прочее

	6.1.
	Возврат платежей физических и юридических лиц по неналоговым доходам из бюджета муниципального образования

	Финансовый отдел
	В разработке

	6.2.
	Выдача справок населению

	Общий отдел
	В разработке

	6.3.
	Выдача справки о месте жительства умершего и захоронении

	Общий отдел
	В разработке

	6.4.
	Выдача справки о наличии иждивенцев

	Общий отдел
	В разработке

	6.5.
	Выдача справки о наличии печного отопления

	Общий отдел
	В разработке

	6.6.
	Выдача характеристики

	Общий отдел
	№ 64 от 17.07.2014

	6.7.
	Выдача выписки из лицевого счета жилого помещения частного жилищного фонда

	Общий отдел
	№ 50 от 10.06.2014

	6.8.
	Предоставление гражданам информации об ограничениях водопользования на водных объектах общего пользования, расположенных на территории муниципального образования

	Общий отдел
	№ 143 от 10.09.2015

	7. Муниципальные учреждения

	7.1.
	Организация и проведение культурно-массовых мероприятий

	Общий отдел
	№ 181 от 05.11.2015

	7.2.
	Организация библиотечно-информационного обслуживания

	Общий отдел
	№ 136 от 02.12.2014

	8. Функции в сфере контрольно-надзорной деятельности

	8.1.
	Осуществление муниципального земельного контроля на территории муниципального образования Краснодарского края

	Общий отдел
	В разработке

	8.2.
	Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности

	Общий отдел
	№ 127 от 24.08.2015

	8.3.
	Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения

	Общий отдел
	В разработке

	8.4.
	Осуществление внутреннего муниципального финансового контроля в сфере бюджетных правоотношений

	Финансовый отдел
	В разработке

Глава
Раздольненского сельского поселения
Кореновского района

А.Н. Еригин